
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1953 221 Stb. 134-136

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

134 B E S L U I T  van 11 Maart 1953, houdende 

de instelling Koninklijke Luchtmacht.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 5 Maart 
1953, DG La U 106;

Gelet op artikel 61 en 188 van de Grondwet;

Overwegende dat bij de landmacht de luchtstrijdkrachten 
zich hebben ontwikkeld van het Wapen der militaire Lucht­
vaart tot een zelfstandig militair orgaan;

Overwegende voorts de uitnemende diensten door de lucht­
strijdkrachten in tijden van oorlog en gevaar aan Ons en den 
lande bewezen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De luchtstrijdkrachten, behoudens die be­
horende tot de zeemacht, vormen Onze luchtmacht en zullen 
als zodanig genaamd zijn de Koninklijke Luchtmacht.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 11 Maart 1953.

De Minister van Oorlog,

C. STAF.

JULIANA.

Uitgegeven de zeven en twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

135 B E S L U I T  van 21 Maart 1953, houdende

de benoeming van de Inspecteur-Generaal der 

Koninklijke Luchtmacht.

Wij  JULIANA, b ij d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 
19 Maart 1953, DG La O 133;

Gelet op het Koninklijk Besluit van 11 Maart 1953, nr. 18;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ie benoemen en aan te stellen tot Inspecteur-Generaal van 
de Koninklijke Luchtmacht de Luitenant-Generaal-vlieger Zijne 
Koninklijke Hoogheid de Prins der Nederlanden.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
dit Besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden toegezonden aan Ons Militair 
Huis.

Soestdijk, 21 Maart 1953.
JULIANA.

De Minister van Oorlog,

C. STAF.

Uitgegeven de zeven en twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie,

LL. . A.A.  DDOONNKKEERR..

136 b e s l u i t  van 13 Maart 1953, houdende 

reorganisatie van de psychiatrische inrichting 

,,Bloemendaal” te Loosduinen.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezond­
heid van 5 Maart 1953, No. 1838, Directie Volksgezondheid, 
Afdeling Maatschappelijke Gezondheidszorg;

Gelet op de wet van 27 April 1884 (Stb. 96);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. Met ingang van 1 Mei 1953 worden de 
artikelen 1, 2, 5 en 10 van het besluit van 24 Januari 1950 
(Stb. K 20) als volgt gewijzigd:

Artikel 1

Aan de Vereniging tot Christelijke Verzorging van geestes- 
en zenuwzieken, gevestigd te ’s-Gravenhage wordt vergunning 
verleend van haar gesticht „Bloemendaal”, gelegen in de ge­
meente ’s-Gravenhage, dat voorheen bestond uit 7 paviljoenen 
voor mannen en 11 paviljoenen voor vrouwen, waarin krachtens 
het Koninklijk besluit van 13 Januari 1892 (Stb. 22), zoals 
dit sindsdien werd gewijzigd, niet meer dan 869 krankzinnigen, 
328 mannen en 541 vrouwen, mochten worden verpleegd, en 
voorts uit een administratiegebouw en de nodige dienstge­
bouwen, de thans in gebruik zijnde paviljoenen, bestemd voor 
de verpleging van lijders, met uitzondering evenwel van de in 
artikel 2 te noemen verpleegruimten, in te richten tot een 
gesticht voor krankzinnigen.

Zowel voor dit gesticht als voor de inrichting, bedoeld in 
artikel 2, zullen gelden de voorheen overgelegde tekeningen en 
de daarbij gegeven beschijving.

Artikel 2

De paviljoenen Rozengaarde, Heesteroord, Iepenhorst, 
Avondrust, Laandicht, Varenhof en Uitzicht, zomede het pavil­
joen Voorhout met uitzondering van het op de voorheen over­
gelegde tekening van dat paviljoen door rode omlijning aan­
gegeven gedeelte, worden onder de voorwaarden, vermeld in 
artikel 12, aangewezen als een inrichting, welke niet als een 
gesticht wordt beschouwd, ook wanneer daarin meer dan twee 
krankzinnigen worden verpleegd.

Wij behouden Ons voor, die voorwaarden, wanneer dit nodig 
blijkt, aan te vullen of te wijzigen.

Artikel 5

In de inrichting, bedoeld in artikel 2, mogen niet meer dan 
167 mannen en 376 vrouwen worden verpleegd.

Artikel 10

De geneeskundige behandeling der verpleegden wordt opge­
dragen aan ten minste vier geneeskundigen, die gevestigd 
moeten zijn in woningen op of nabij het terrein van „Bloemen- 
daal” en die daarbuiten geen geneeskundige praktijk mogen 
uitoefenen.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid kan 
van het bepaalde in dit artikel gehele of gedeeltelijke ontheffing 
verlenen.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 Maart 1953.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Volksgezondheid,

P. MUNTENDAM.

Uitgegeven de zeven en twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie,
LL. . AA..  DDOONNKKEERR..


